

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Maoyan Entertainment

貓眼娛樂

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1896)

截至2021年6月30日止六個月的中期業績公告

貓眼娛樂(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司、其附屬公司及綜合聯屬實體(「本集團」)截至2021年6月30日止六個月的未經審核綜合業績。該等業績已經由審核委員會連同本公司管理層及核數師審閱。

表現摘要

	截至6月30日止六個月		同比變動 %
	2021年 人民幣百萬元 (未經審核)	2020年 人民幣百萬元 (未經審核)	
收益	1,799.8	203.1	786.2
毛利／(毛虧)	1,045.5	(20.6)	不適用
經營溢利／(虧損)	509.5	(424.5)	不適用
期內溢利／(虧損)	387.1	(430.7)	不適用
經調整EBITDA/(LBITDA)	625.7	(283.6)	不適用
經調整溢利／(虧損)淨額 ^(附註)	484.2	(307.1)	不適用

附註：於2021年及2020年上半年，我們將經調整溢利／(虧損)淨額界定為六個月內經加回以股份為基礎的報酬及因業務合併產生的無形資產攤銷而調整的溢利／(虧損)淨額。

財務摘要

我們的收益由2020年上半年的人民幣203.1百萬元增加至2021年上半年的人民幣1,799.8百萬元。2020年上半年毛虧為人民幣20.6百萬元，2021年上半年毛利為人民幣1,045.5百萬元。2021年上半年，期內溢利淨額為人民幣387.1百萬元，而2020年上半年則為期內虧損淨額人民幣430.7百萬元。2021年上半年，我們的期內經調整EBITDA為人民幣625.7百萬元，而2020年上半年經調整LBITDA為人民幣283.6百萬元；2021年上半年，我們的經調整溢利淨額^(附註)為人民幣484.2百萬元，而2020年上半年則為經調整虧損淨額人民幣307.1百萬元。

業務回顧及展望

業務回顧

在線娛樂票務服務

2021年上半年，中國電影市場持續復甦。截至2021年6月30日，中國電影總票房已達到人民幣275.7億元。特別是，2021年元旦檔、春節檔、清明檔、五一檔的票房表現，均超過2019年同檔期票房表現，足見中國電影市場的復甦力和蓬勃發展空間。

作為中國領先的電影票務服務提供者，我們持續關注和加強對於電影行業及合作夥伴的服務和幫助，不斷提升自身平台能力和服務，通過聯名會員、一鍵包場、售票系統的持續優化等方式，幫助提升觀影人群的活躍度、幫助提升影院盈利能力和運營效率。

我們的現場娛樂票務業務也在穩步推進和發展，我們已成為國內頭部的現場娛樂票務服務商，服務類目涵蓋演唱會、舞臺劇、脫口秀、電競賽事、休閒展覽、音樂節、沉浸密室等。2021年上半年，我們為眾多不同品類的優質演出賽事提供票務總代理服務，如著名展覽《「真跡重現」莫內和印象派大師展》、2021迷笛音樂節、以及《2021年王者榮耀職業聯賽》等。

附註 於2021年及2020年上半年，我們將經調整溢利／(虧損)淨額界定為六個月內經加回以股份為基礎的報酬及因業務合併產生的無形資產攤銷而調整的溢利／(虧損)淨額。

娛樂內容服務

基於專業經驗與科技能力的相融合，以及團隊架構及能力的持續梳理和完善，我們已經成為領先的國產電影宣傳發行方和優質的電影投資及開發方，擁有豐富的片單儲備，以及強大的國產電影宣傳發行資源和能力，建有高效精準的電影發行服務和資源聚合能力，並在2021年上半年實現突破性成長。

2021年上半年，我們參與出品／發行的影片共有19部，報告期內累計實現票房約164.6億元，佔全國同期國產影片總票房的74%；其中，我們參與發行的影片共12部。截止報告期末，2021年上半年已上映的國產電影中，全國票房排名前5的影片，我們均有參與出品／發行。

報告期內，我們參與的作品在各大檔期均有優異表現：

- 2021年元旦檔，我們參與出品／發行的影片《送你一朵小紅花》和《溫暖的抱抱》分別位列檔期內票房冠軍和亞軍；
- 2021年春節檔，大年初一定檔的7部影片中我們參與了5部，為檔期內貢獻了94%以上的票房，其中我們出品和主控發行的影片《你好，李煥英》表現突出，票房超過人民幣54億元，為檔期內票房冠軍，位列中國影史第2名；
- 2021年清明檔，我們參與出品的《我的姐姐》表現突出，為檔期內票房冠軍，單片為檔期貢獻近半票房；
- 2021年五一檔，我們參與出品／發行的《懸崖之上》、《追虎擒龍》等影片票房及口碑均有優異表現。

2021年7月、8月，我們參與的《1921》、《中國醫生》、《怒火·重案》、《盛夏未來》、《白蛇2：青蛇劫起》等影片也都陸續上映，票房口碑均有很好表現。後續，還將有一系列由我們出品和發行的影片陸續上映，如《檢察風雲》、《反貪風暴5》、《風再起時》、《被害人》、《明日戰記》、《不速來客》、《再見，少年》等。

我們持續深耕影視劇的創作、加強自有IP的沉澱，致力於成為優質內容的生產者。我們已逐步建有專業的影視項目開發和製片生產管理體系，持續整合資源，強化開發能力。目前，我們已擁有較為豐富的影片開發儲備。我們開發的影片《風平浪靜》和《了不起的老爸》均已上映，且獲得較好的票房表現和口碑。未來，還將有若干部由我們自主開發的電影陸續上線，如《揚名立萬》、《平原上的摩西》現已定檔，《三貴情史》、《我經過風暴》、《天才遊戲》等影片也將陸續擇期上映。

除院線電影外，我們持續加強其他品類的內容生產，佈局全文娛產業鏈。我們目前開發中的劇集及網路電影項目已有十餘個。其中，我們開發製作的律政懸疑題材網劇《落水者》、《盲區》已於2021年7月殺青，後續將在優酷視頻平台獨家播出。此外，我們開發的《天才棋士》、《女為悅己者》、《服不服》等劇集以及若干部網路電影也將陸續與觀眾見面。

此外，我們的宣發能力建設也取得了顯著成果。作為國內頭部的國產電影發行方，以及領先的全文娛綜合營銷平台，我們不斷打磨產品能力、迭代認知、持續建設系統能力，現已建有專業的宣發團隊和卓越的宣發能力，持續升級標準化、以及定制化的宣發產品，逐漸形成貓眼獨特的智能宣發產品體系和全網一站式的宣發能力，並已實現業內領先的院線電影宣發服務覆蓋率，如我們的宣發服務全面覆蓋了今年春節檔、清明檔、五一檔等熱門檔期內100%的院線電影。我們打造的「實時想看」、「實時預售」等指數，已成為行業共識性指標，擁有越來越高的行業權威性，為行業合作夥伴的宣發工作提供了工具類的專業服務和支持。並且，我們持續推出創新性營銷產品和營銷方案，如「貓眼口碑營銷」、「雲包場」等產品，均獲得市場廣泛認可，也進一步印證了我們的專業宣發能力。

廣告服務及其他

我們持續建設營銷平台，不斷拓展及豐富廣告資源，覆蓋線上及線下全娛樂場景。報告期內，貓眼app和貓眼專業版app的月活躍用戶數和日活躍用戶數均突破歷史新高。我們覆蓋的抖音、微信、百度等多個平台的貓眼小程序生態總用戶規模已突破4.5億，並在持續增長中。

從早期的票房、排片、上座率查詢、票房預測等影片基礎行業數據服務，到上線網絡電影分賬票房榜、電影熱度榜、網播熱度榜、電視收視榜、短視頻熱榜等多品類、多渠道榜單，再到涵蓋實時想看榜、實時預售榜、微信指數榜、百度指數榜、抖音以及微博六大榜單的電影宣發榜，貓眼專業版始終致力於幫助提升行業效率和透明度。

並且，我們持續提升行業大數據服務商業化能力。報告期內，我們的行業大數據服務業務累計服務項目超過40部，覆蓋賀歲檔、春節檔、清明檔、五一檔和暑期檔等各大檔期。我們不斷拓展服務模式，已出具多份行業數據報告（內容涵蓋各大檔期電影市場數據洞察、網路電影市場相關研究、電影檔期專題深度研究等），將行業數據研究能力向社會開放，幫助行業從業者更好地了解市場變化與發展趨勢。

展望

展望未來，我們將在全文娛行業持續深耕，基於「科技+全文娛」的核心發展戰略，持續輸出具有優秀品質、積極價值觀的好內容，加強業務協同和價值聚合，致力於為全文娛行業及社會創造更多的價值；同時，我們也將基於所處行業及自身發展的核心需求、遇到的挑戰和商業可能性，持續拓展業務、實現長遠發展，不斷提升競爭力和增強抗風險能力。我們願意與行業夥伴一起共同努力、堅定成長，共同迎接行業美好的明天。

最後，衷心感謝所有同事、股東及行業夥伴的信任和一路相伴，讓我們一起砥礪前行，為行業創造更多的價值！

管理層討論及分析

中期回顧

	截至6月30日止六個月			
	2021年		2020年	
	人民幣百萬元 (未經審核)	%	人民幣百萬元 (未經審核)	%
收益	1,799.8	100.0	203.1	100.0
收益成本	(754.3)	(41.9)	(223.7)	(110.1)
毛利／(毛虧)	1,045.5	58.1	(20.6)	(10.1)
銷售及營銷開支	(320.8)	(17.8)	(170.8)	(84.1)
一般及行政開支	(178.6)	(9.9)	(204.3)	(100.6)
金融資產減值虧損淨額	(41.6)	(2.3)	(135.6)	(66.8)
其他收入	8.1	0.5	122.0	60.1
其他虧損淨額	(3.1)	(0.2)	(15.2)	(7.5)
經營溢利／(虧損)	509.5	28.4	(424.5)	(209.0)
財務收入	16.6	0.9	12.3	6.1
財務成本	(17.9)	(1.0)	(20.1)	(9.9)
財務成本淨額	(1.3)	(0.1)	(7.8)	(3.8)
分佔以權益法入賬的投資虧損	(1.0)	(0.1)	(0.3)	(0.1)
除所得稅前溢利／(虧損)	507.2	28.2	(432.6)	(212.9)
所得稅(開支)／抵免	(120.1)	(6.7)	1.9	0.9
期內溢利／(虧損)	387.1	21.5	(430.7)	(212.0)
非國際財務報告準則措施：				
EBITDA/(LBITDA)	597.7	33.2	(338.1)	(166.5)
經調整EBITDA/(LBITDA)	625.7	34.8	(283.6)	(139.6)
經調整溢利／(虧損)淨額 ^(附註)	484.2	26.9	(307.1)	(151.2)

附註：於2021年及2020年上半年，我們將經調整溢利／(虧損)淨額界定為六個月內經加回以股份為基礎的報酬及因業務合併產生的無形資產攤銷而調整的溢利／(虧損)淨額。

收益

我們的收益由2020年上半年的人民幣203.1百萬元增加至2021年上半年的人民幣1,799.8百萬元。該增加主要是由於2021年上半年，國內新冠疫情控制良好，中國電影市場穩健復甦，在線娛樂票務服務、娛樂內容服務以及廣告服務及其他所得收益增加。下表載列2020年及2021年上半年我們按服務劃分的收益。

	截至6月30日止六個月			
	2021年		2020年	
	人民幣百萬元 (未經審核)	%	人民幣百萬元 (未經審核)	%
收益				
在線娛樂票務服務	1,013.5	56.3	103.8	51.1
娛樂內容服務 ^(附註)	660.1	36.7	15.6	7.7
廣告服務及其他	126.2	7.0	83.7	41.2
總計	<u>1,799.8</u>	<u>100.0</u>	<u>203.1</u>	<u>100.0</u>

附註：該數額包括截至2021年6月30日止六個月本集團電影及電視劇投資的公允價值損失人民幣8.3百萬元（截至2020年6月30日止六個月：公允價值收入人民幣10.7百萬元）。

在線娛樂票務服務

在線娛樂票務業務所得收益由2020年上半年的人民幣103.8百萬元增加至2021年上半年的人民幣1,013.5百萬元。該增加主要是由於中國的影院自2020年下半年起陸續恢復營業，2021年上半年中國綜合票房以及觀影人次較2020年上半年明顯增加。

娛樂內容服務

娛樂內容服務所得收益由2020年上半年的人民幣15.6百萬元增加至2021年上半年的人民幣660.1百萬元。該增加主要因為2021年上半年，本集團參與的影視項目表現優異。例如，由本集團出品和主控發行的影片《你好，李煥英》取得了人民幣54億元的票房成績，位列中國影史第二名，以及，由本集團自主開發製作的影片《了不起的老爸》獲得了口碑和票房的雙豐收。

廣告服務及其他

廣告服務及其他所得收益由2020年上半年的人民幣83.7百萬元增加50.8%至2021年上半年的人民幣126.2百萬元，主要是由於疫情恢復，我們的廣告商對廣告投放需求增加。

收益成本

收益成本由2020年上半年的人民幣223.7百萬元增加237.2%至2021年上半年的人民幣754.3百萬元。收益成本增加乃主要由於票務系統成本增加（其與我們的在線電影票務服務所得收益增加一致），互聯網基礎設施成本增加（其符合我們正常經營下對基礎設施成本投入的水平），內容製作成本及內容宣發成本增加（其與我們的娛樂內容服務所得收益增加一致）。

下表載列我們於所示期間按金額、佔總收益成本的百分比及佔總收益的百分比劃分的收益成本：

	截至6月30日止六個月					
	人民幣 百萬元 (未經審核)	2021年 佔成本的 百分比	佔收益的 百分比	人民幣 百萬元 (未經審核)	2020年 佔成本的 百分比	佔收益的 百分比
票務系統成本	246.5	32.7	13.7	38.9	17.4	19.2
互聯網基礎設施成本	122.7	16.3	6.8	53.4	23.9	26.3
內容宣發成本	199.1	26.4	11.1	28.3	12.7	13.9
內容製作成本	41.4	5.5	2.3	8.5	3.8	4.2
無形資產攤銷	68.9	9.1	3.8	68.9	30.8	33.9
物業、廠房及設備折舊	6.8	0.9	0.4	4.1	1.8	2.0
其他開支	68.9	9.1	3.8	21.6	9.6	10.6
總計	<u>754.3</u>	<u>100.0</u>	<u>41.9</u>	<u>223.7</u>	<u>100.0</u>	<u>110.1</u>

毛利及毛利率

我們由2020年上半年的毛虧人民幣20.6百萬元扭轉至2021年上半年的毛利人民幣1,045.5百萬元，而毛利率於2020年及2021年上半年則分別為負10.1%及正58.1%。我們的毛利及毛利率變化主要由於中國新冠疫情得到有效控制，國內電影市場形勢好轉，我們的收益大幅提高，而我們的收益成本中的固定成本（互聯網基礎設施成本、無形資產攤銷等）並不會隨之一致增加。

銷售及營銷開支

銷售及營銷開支由至2020年上半年的人民幣170.8百萬元增加87.8%至2021年上半年的人民幣320.8百萬元，乃主要由於疫情有效控制，日常經營營銷費用增加所致。

一般及行政開支

一般及行政開支由2020年上半年的人民幣204.3百萬元減少12.6%至2021年上半年的人民幣178.6百萬元，主要由於本報告期內公司成本管理措施使內部經營效率提高所致。

金融資產減值虧損淨額

我們於2021年上半年錄得金融資產減值虧損淨額人民幣41.6百萬元，而於2020年上半年則錄得金融資產減值虧損淨額人民幣135.6百萬元。我們本著審慎的原則評估了於2021年6月30日的金融資產的預期信貸虧損，並作出減值撥備，以反映新冠疫情對宏觀經濟環境和娛樂行業的整體影響，以及對我們的若干業務合作夥伴造成的個別不利影響。

其他收入及其他虧損淨額

我們於2021年上半年錄得其他收入及其他虧損淨額人民幣5.0百萬元，而2020年上半年錄得其他收入及其他虧損淨額人民幣106.8百萬元，乃主要由於在2021年上半年收到的政府補助較2020年上半年減少。

經營溢利／(虧損)

由於以上所述，我們於2021年上半年的經營溢利為人民幣509.5百萬元，而於2020年上半年的經營虧損則為人民幣424.5百萬元。

財務成本淨額

我們於2021年上半年的財務成本淨額為人民幣1.3百萬元，而於2020年上半年的財務成本淨額為人民幣7.8百萬元。該減少乃主要由於我們的資金管理效率提升，從而財務收入增加，使財務成本淨額減少。

所得稅(開支)／抵免

2021年上半年的所得稅開支為人民幣120.1百萬元，而於2020年上半年的所得稅抵免為人民幣1.9百萬元。主要是由於整體盈利能力大幅提高。

非國際財務報告準則財務計量

為補充我們根據國際財務報告準則呈列的綜合財務報表，我們亦採用國際財務報告準則並無要求或並非根據有關準則呈列的EBITDA/(LBITDA)／經調整EBITDA/(LBITDA)及經調整溢利／(虧損)淨額作為額外財務計量。我們相信，該等排除若干一次性或非現金項目及以前年度併購交易若干影響後的非國際財務報告準則計量可撇除管理層認為不反映經營表現的項目之潛在影響，從而有助比較各期間及各公司之間的經營表現。我們認為，有關計量為投資者及其他人士提供有用資訊，透過協助我們管理層的相同方式幫助彼等了解及評估我們的綜合經營業績。然而，我們呈列的EBITDA/(LBITDA)／經調整EBITDA/(LBITDA)及經調整溢利／(虧損)淨額未必可與其他公司採用類似名稱呈列的計量作比較。採用該等非國際財務報告準則計量作為分析工具存在局限，閣下不應獨立考慮有關計量，或以此取代分析我們根據國際財務報告準則呈報的經營業績或財務狀況。

經調整溢利／(虧損)淨額、EBITDA/(LBITDA)及經調整EBITDA/(LBITDA)

下表將我們所呈列的經調整期內溢利／(虧損)淨額及EBITDA/(LBITDA)與經調整EBITDA/(LBITDA)調節至根據國際財務報告準則計算及呈列的最直接可比財務計量：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 人民幣百萬元 (未經審核)	2020年 人民幣百萬元 (未經審核)
溢利／(虧損)淨額與經調整溢利／(虧損)淨額的對賬		
期內溢利／(虧損)淨額	387.1	(430.7)
加：		
以股份為基礎的報酬	28.0	54.5
業務合併產生的無形資產攤銷	69.1	69.1
經調整溢利／(虧損)淨額 (附註)	484.2	(307.1)

附註：於2021年及2020年上半年，我們將經調整溢利／(虧損)淨額界定為六個月內經加回以股份為基礎的報酬及因業務合併產生的無形資產攤銷而調整的溢利／(虧損)淨額。

	截至6月30日止六個月	
	2021年 人民幣百萬元 (未經審核)	2020年 人民幣百萬元 (未經審核)
經營溢利／(虧損)與EBITDA/(LBITDA)及經調整EBITDA/(LBITDA)的對賬		
期內經營溢利／(虧損)	509.5	(424.5)
加：		
物業、廠房及設備折舊	10.9	8.9
無形資產攤銷	70.5	70.7
使用權資產折舊	6.8	6.8
EBITDA/(LBITDA) (附註)	597.7	(338.1)
加：		
以股份為基礎的報酬	28.0	54.5
經調整EBITDA/(LBITDA) (附註)	625.7	(283.6)

附註：於2021年及2020年上半年，我們將EBITDA/(LBITDA)界定為期內經營溢利／(虧損)(經就折舊及攤銷開支作出調整)。我們將EBITDA/(LBITDA)加回以股份為基礎的報酬以得出經調整EBITDA/(LBITDA)。

其他財務資料

資本架構

本公司繼續保持穩健的財務狀況。我們的資產總值由2020年12月31日的人民幣10,608.5百萬元變為2021年6月30日的人民幣11,034.3百萬元，而我們的負債總額則由2020年12月31日的人民幣2,985.5百萬元減少至2021年6月30日的人民幣2,926.9百萬元。資產負債率由2020年12月31日的28.1%下降為2021年6月30日的26.5%。

於2021年6月30日，我們抵押銀行存款人民幣90.0百萬元作為銀行借款的抵押。

流動資金、財務資源及資產負債水平

我們過往主要以營運所產生的現金，其次以股權及債務融資滿足我們的現金需求。我們在現金及財務管理方面採取審慎的庫務政策。為實現更好的風險控制及盡量降低資金成本，我們的庫務活動集中。現金一般存作主要以人民幣或美元計值的短期存款。我們會定期檢討我們的流動資金及融資需求。我們將考慮新融資，同時在預期新投資或銀行貸款到期時保持適當的資產負債水平。

於2021年6月30日，我們的現金及現金等價物及其他形式的銀行存款為人民幣2,113.4百萬元。同時，我們還持有價值為人民幣600.0百萬元的理財產品，主要以人民幣計值。展望未來，我們相信，通過採用經營活動所得現金、不時從資本市場籌集的其他資金及本公司全球發售所得款項淨額等綜合方式，將可滿足我們的流動資金需求。

於2021年6月30日，我們的借貸總額為約人民幣876.5百萬元，均為以人民幣計值的銀行借款。下表載列截至2021年6月30日我們銀行借款的進一步詳情：

	人民幣百萬元	利率
有抵押	180.0	2.90%
有擔保	626.5	3.65%~5.85%
無抵押	70.0	3.85%
總計	876.5	不適用

截至2021年6月30日，我們的未動用銀行融資為人民幣563.5百萬元。

截至2021年6月30日，我們並無任何重大或有負債。

我們按資產負債比率基準監察資本。該比率按淨負債除以總資本計算。淨負債按借貸總額及按公允價值計入損益的金融負債（扣除現金及現金等價物、受限制銀行存款及原到期日超過三個月的定期存款）計算。總資本按綜合財務狀況表所示的「權益」計算。於2021年6月30日及2020年12月31日，本集團處於淨現金狀況。

資本開支

我們的資本開支主要包括購買物業、廠房及設備以及無形資產。我們的資本開支由2020年上半年的人民幣7.5百萬元增加29.3%至2021年上半年的人民幣9.7百萬元。我們計劃使用營運所得現金撥付計劃資本開支。

重大收購、出售及未來重大投資計劃

截至2021年6月30日，本集團並無任何重大投資及資本資產計劃。截至2021年6月30日止六個月，我們並無任何重大收購及出售附屬公司及聯屬公司的事項。

所持重大投資

截至2021年6月30日，本公司並無持有任何重大投資。

外匯風險管理

我們的業務主要以人民幣進行，因而以人民幣以外的貨幣計值的交易承受外幣風險。外匯風險來自已確認的資產及負債以及於海外業務的投資淨額。我們通過定期審查我們的外匯風險敞口管理我們的外匯風險，並盡可能通過自然對沖將該等風險降至最低，並在必要時訂立遠期外匯合約。我們於2021年上半年並無訂立任何遠期合約或其他金融工具以對沖外匯風險敞口。

僱員及薪酬政策

截至2021年6月30日，我們擁有886名全職僱員，其中884名駐在中國內地，大部分位於我們的北京總部，其餘僱員位於上海及中國其他各個城市。

致力於建立一個具有競爭力、公平的薪酬及福利體系，我們透過市場研究並與競爭對手進行對比，不斷完善我們的薪酬及激勵政策，以確保我們的僱員獲得具競爭力的薪酬組合。根據中國法規的要求，我們參與當地相關市級及省級政府組織的住房公積金及各類僱員社會保障計劃。我們亦為僱員購買商業健康及意外保險。我們亦針對各部門僱員的需求提供定期專項培訓，以便我們的員工了解最新的行業發展及技術進步。為激勵董事、高級管理層及其他僱員為本集團所作貢獻以及吸引及留任合適人員，我們已授出及計劃於未來繼續向僱員授出以股份為基礎的獎勵，以激勵彼等為我們的增長及發展作出貢獻。

報告期後事件

自2021年6月30日起及直至本公告日期期間，並無發生影響本集團的重要事件。

中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
收益	5	1,799,790	203,050
收益成本	6	<u>(754,340)</u>	<u>(223,609)</u>
毛利／(毛虧)		1,045,450	(20,559)
銷售及營銷開支	6	(320,803)	(170,827)
一般及行政開支	6	(178,640)	(204,379)
金融資產減值虧損淨額	15,16	(41,579)	(135,555)
其他收入	7	8,160	121,986
其他虧損淨額	7	<u>(3,092)</u>	<u>(15,174)</u>
經營溢利／(虧損)		509,496	(424,508)
財務成本淨額		(1,320)	(7,758)
分佔以權益法入賬的投資虧損		<u>(983)</u>	<u>(367)</u>
除所得稅前溢利／(虧損)		507,193	(432,633)
所得稅(開支)／抵免	8	<u>(120,116)</u>	<u>1,979</u>
期內溢利／(虧損)		<u>387,077</u>	<u>(430,654)</u>
以下人士應佔溢利／(虧損)：			
— 本公司權益持有人		<u>387,077</u>	<u>(430,654)</u>
本公司權益持有人應佔每股盈利／(虧損) (以每股人民幣元列示)			
— 每股基本盈利／(虧損)	9	0.34	(0.38)
— 每股攤薄盈利／(虧損)	9	0.34	(0.38)

	截至6月30日止六個月	
附註	2021年	2020年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
期內溢利／(虧損)	<u>387,077</u>	<u>(430,654)</u>
其他全面收益：		
將不會重新分類至損益的項目		
來自本公司的貨幣換算差額	(10,729)	28,814
按公允價值計入其他全面收益之		
權益投資公允價值變動	13 <u>75,681</u>	<u>5,388</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>64,952</u>	<u>34,202</u>
期內全面收益／(虧損)總額	<u>452,029</u>	<u>(396,452)</u>
以下人士應佔全面收益／(虧損)總額：		
— 本公司權益持有人	<u><u>452,029</u></u>	<u><u>(396,452)</u></u>

中期簡明綜合財務狀況表

		於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	24,765	26,082
使用權資產	12	14,805	21,639
無形資產	11	5,131,993	5,204,121
以權益法入賬的投資		45,638	37,121
按公允價值計入其他全面收益的金融資產	13	368,209	316,265
按公允價值計入損益的金融資產	14	25,000	28,313
遞延所得稅資產		11,855	11,930
預付款項、押金及其他應收款項	16	34,213	63,675
		<u>5,656,478</u>	<u>5,709,146</u>
流動資產			
存貨		24,251	35,154
應收賬款	15	467,325	318,970
預付款項、押金及其他應收款項	16	1,994,117	1,853,259
按公允價值計入損益的金融資產	14	778,771	397,864
原到期日超過三個月的定期存款		50,000	—
受限制銀行存款		90,000	154,000
現金及現金等價物		1,973,351	2,140,149
		<u>5,377,815</u>	<u>4,899,396</u>
資產總值		<u><u>11,034,293</u></u>	<u><u>10,608,542</u></u>

	附註	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
權益			
本公司權益持有人應佔權益			
股本		154	153
儲備		8,350,848	8,264,140
累計虧損		<u>(243,610)</u>	<u>(641,234)</u>
權益總額		<u>8,107,392</u>	<u>7,623,059</u>
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		144,236	156,456
租賃負債	12	<u>1,361</u>	<u>8,620</u>
		<u>145,597</u>	<u>165,076</u>
流動負債			
借款	17	876,543	1,013,467
租賃負債	12	10,691	14,216
應付賬款	18	376,925	289,209
其他應付款項、應計費用及其他負債	19	1,462,285	1,476,012
即期所得稅負債		<u>54,860</u>	<u>27,503</u>
		<u>2,781,304</u>	<u>2,820,407</u>
負債總額		<u>2,926,901</u>	<u>2,985,483</u>
權益及負債總額		<u>11,034,293</u>	<u>10,608,542</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

貓眼娛樂(「本公司」)於2017年12月8日根據開曼群島公司法(1961年第三號法例第22章，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為Walkers Corporate Limited, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。本公司股份於2019年2月4日起已於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(包括結構性實體)(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事向用戶提供在線娛樂票務服務、娛樂內容服務、電影及電視劇投資、廣告服務及其他。

除另有指明者外，本中期簡明綜合財務資料(「中期財務資料」)以人民幣(「人民幣」)呈列及所有金額約整至接近千元(人民幣千元)。

本中期財務資料已於2021年8月19日獲董事會批准刊發但尚未經審核。

2 編製基準及重大會計政策概要

2.1 編製基準

截至2021年6月30日止六個月的中期財務資料根據國際會計準則第34號中期財務報告編製，並應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製的截至2020年12月31日止年度的年度綜合財務報表(「2020年財務報表」)一併閱讀。

2.2 重大會計政策概要

除採用於2021年1月1日生效的經修訂國際財務報告準則外，所採用的會計政策與2020年財務報表所採用者(如該等年度綜合財務報表所述)一致。所得稅開支根據管理層對整個財政年度的預期年度所得稅率的估計確認。

本集團所採納的新訂及經修訂準則

本集團已採用自2021年1月1日開始的財政期間生效的新訂及經修訂準則。採用該等新訂及經修訂準則對中期簡明綜合財務資料沒有任何重大影響。

尚未採納的新訂及經修訂準則及詮釋

截至本公告刊發日期，國際會計準則理事會已頒佈下列尚未生效且本集團並未提早採納的新訂準則及現有準則的修訂本：

		於以下日期 或之後開始的 年度期間生效
國際財務報告準則第16號修訂本	2021年6月30日以後新冠疫情 相關的租金優惠	2021年4月1日
國際財務報告準則第3號修訂本	更新對概念框架之提述	2022年1月1日
國際會計準則第16號修訂本	擬定用途前之所得款項	2022年1月1日
國際會計準則第37號修訂本	虧損性合約—履行合約之成本	2022年1月1日
年度改進	國際財務報告準則2018年— 2020年週期之年度改進	2022年1月1日
會計指引第5號修訂本	共同控制下合併的合併會計法	2022年1月1日
國際會計準則第1號修訂本	將負債分類為流動或非流動	2023年1月1日
國際財務報告準則第17號及國際 財務報告準則第17號修訂本	保險合約	2023年1月1日
國際財務報告準則實務公告第2號 及國際會計準則第8號	會計政策、會計估計變動及誤差	2023年1月1日
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號修訂本	投資者及其聯營公司或合資 企業之間出售或注入資產	待定

3 關鍵會計估計及判斷

管理層須於編製中期財務資料時作出影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及支出之報告數額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

管理層於編製本中期財務資料時就應用本集團之會計政策所作出之重大判斷以及估計不明朗因素之主要來源與應用於2020年財務報表者相同。

4 分部資料

主要營運決策者定期對獨立財務報表所載的本集團業務活動進行檢討及評估。

根據該評估，本集團執行董事認為本集團乃按單一分部經營及管理其業務，因此並無呈列分部資料。

本公司的註冊地為開曼群島，而本集團主要在中國經營其業務，且所賺取的絕大部分收益均源自中國的外部客戶。

於2021年6月30日，絕大部分非流動資產均位於中國，惟按公允價值計入其他全面收益的金融資產則除外。

5 收益

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
在線娛樂票務服務	1,013,475	103,806
娛樂內容服務	668,364	4,958
廣告服務及其他	126,248	83,610
	<u>1,808,087</u>	<u>192,374</u>
電影及電視劇投資(虧損)/收入(附註14(b))	(8,297)	10,676
	<u>1,799,790</u>	<u>203,050</u>

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
於特定時間點確認的收益	1,041,277	109,269
於一段時間內確認的收益	766,810	83,105
	<u>1,808,087</u>	<u>192,374</u>

6 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
票務系統成本	246,452	38,932
營銷及推廣開支	240,145	70,239
內容宣發成本	199,118	28,306
員工成本 — 不包括授予董事及僱員的購股權	189,521	198,143
互聯網基礎設施成本	122,711	53,444
無形資產攤銷 (附註11)	70,489	70,719
內容製作成本	41,387	8,548
以股份為基礎的報酬開支	28,020	54,487
物業、廠房及設備折舊 (附註11)	10,853	8,906
稅項及徵費	7,318	2,949
使用權資產折舊 (附註12)	6,834	6,833
短期及低價值租賃的租金開支 (附註12)	2,055	2,026
核數師酬金	600	600
其他開支	88,280	54,683
	1,253,783	598,815
收益成本、銷售及營銷開支及一般及行政開支總額	1,253,783	598,815

於截至2021年6月30日止六個月，本集團產生的研發開支約為人民幣104,325,000元（截至2020年6月30日止六個月：約人民幣119,120,000元），當中包括僱員福利開支為約人民幣97,396,000元（截至2020年6月30日止六個月：約人民幣115,785,000元）。

7 其他收入及其他虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
其他收入		
政府補貼	2,214	114,510
進項稅額加計扣除的稅項抵免	5,946	7,476
	8,160	121,986
其他虧損淨額		
分類為按公允價值計入損益的金融資產的理財產品、 上市及非上市投資之公允價值變動 (附註14)	3,277	(5,328)
外匯虧損淨額	(4,601)	(11,876)
出售無形資產虧損	(1,746)	—
出售物業、廠房及設備虧損	(22)	(2)
其他	—	2,032
	(3,092)	(15,174)
	(3,092)	(15,174)

8 所得稅開支／(抵免)

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
即期所得稅	132,261	7,611
遞延所得稅	(12,145)	(9,590)
所得稅開支／(抵免)	<u>120,116</u>	<u>(1,979)</u>

9 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核)	2020年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利／(虧損) (人民幣千元)	<u>387,077</u>	<u>(430,654)</u>
已發行普通股加權平均數 (千股)	1,118,298	1,110,973
已發行已歸屬受限制股份加權平均數 (千股)	<u>21,333</u>	<u>19,277</u>
已發行股份加權平均總數 (千股)	<u>1,139,631</u>	<u>1,130,250</u>
每股基本盈利／(虧損) (人民幣元)	<u>0.34</u>	<u>(0.38)</u>

每股基本盈利／(虧損)按本公司權益持有人應佔溢利／(虧損)除以各相關期間已發行普通股加權平均數及已發行已歸屬受限制股份加權平均數計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核)	2020年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利／(虧損) (人民幣千元)	<u>387,077</u>	<u>(430,654)</u>
已發行股份加權平均總數 (千股)	1,139,631	1,130,250
以股份為基礎的薪酬調整－購股權 (千份)	1,353	—
以股份為基礎的薪酬調整－受限制股份單位 (千股)	<u>3,427</u>	<u>—</u>
每股攤薄盈利的加權平均股份數目 (千股)	<u>1,144,411</u>	<u>1,130,250</u>
每股攤薄盈利／(虧損) (人民幣元)	<u>0.34</u>	<u>(0.38)</u>

每股攤薄盈利／(虧損)乃假設所有攤薄潛在股份獲轉換，透過調整發行在外的股份加權平均數而計算。

截至2021年6月30日止六個月，本公司擁有授予僱員的購股權及受限制股份單位（「受限制股份單位」）的潛在攤薄普通股。假設購股權獲行使應已發行的股份數目減為換取相同金額所得款項按公允價值（根據本公司股份的平均股份市價釐定）將已發行的股份數目為無代價已發行攤薄股份，該等股份將導致攤薄每股盈利，而受限制股份單位可能已基於未結算受限制股份單位所附認購權的貨幣值按公允價值（於授出日期確定為股份的收市價）而收購，惟假設已悉數歸屬及解除限制，但對盈利並無影響。

由於截至2020年6月30日止六個月本集團招致虧損，因此計算每股攤薄虧損時並無計入潛在普通股，乃由於該等股份會造成反攤薄。因此，截至2020年6月30日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

10 股息

於截至2021年6月30日止六個月，本公司並無派付或宣派任何股息（截至2020年6月30日止六個月：無）。

11 物業、廠房及設備及無形資產

	物業、廠房及 設備 人民幣千元	商譽 人民幣千元	其他 無形資產 人民幣千元
截至2020年6月30日止六個月（未經審核）			
期初賬面淨值	34,421	4,504,884	836,189
添置	4,449	—	3,119
出售	(2)	—	—
折舊及攤銷	(8,906)	—	(70,719)
期末賬面淨值	29,962	4,504,884	768,589
於2020年6月30日			
成本	58,267	4,504,884	1,155,104
累計折舊／攤銷	(28,305)	—	(386,515)
賬面淨值	29,962	4,504,884	768,589
截至2021年6月30日止六個月（未經審核）			
期初賬面淨值	26,082	4,504,884	699,237
添置	9,632	—	107
出售	(96)	—	(1,746)
折舊及攤銷	(10,853)	—	(70,489)
期末賬面淨值	24,765	4,504,884	627,109
於2021年6月30日			
成本	76,895	4,504,884	1,153,013
累計折舊／攤銷	(52,130)	—	(525,904)
賬面淨值	24,765	4,504,884	627,109

本公司通常於每年的第四季進行商譽減值測試，並無跡象顯示截至2021年6月30日商譽出現減值。有關截至2020年12月31日止年度商譽減值評估的詳情，請參閱2020年財務報表。

12 租賃

(a) 就租賃已於中期簡明綜合財務狀況表內確認的結餘

使用權資產

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期初	21,639	35,305
折舊	<u>(6,834)</u>	<u>(6,833)</u>
期末	<u>14,805</u>	<u>28,472</u>

租賃負債

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
	流動部分	10,691
非流動部分	<u>1,361</u>	<u>8,620</u>
租賃負債總額	<u>12,052</u>	<u>22,836</u>

於2021年6月30日及2020年12月31日，本集團租賃負債的賬面值乃以人民幣計值。

(b) 就租賃已於中期簡明綜合全面收益表內確認的款項

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
使用權資產折舊 (附註6)	6,834	6,833
租賃負債之利息撥回	467	817
短期及低價值租賃的租賃開支 (附註6)	2,055	2,026

13 按公允價值計入其他全面收益的金融資產

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期初	316,265	356,371
出售(a)	(20,255)	(4,523)
公允價值變動	75,681	5,388
貨幣換算差額	(3,482)	4,783
	<u>316,265</u>	<u>356,371</u>
期末	<u>368,209</u>	<u>362,019</u>

(a) 截至2021年6月30日止六個月，本集團在股市出售其於歡喜傳媒的部分投資，代價為約人民幣20,255,000元，變現收入約人民幣10,547,000元，而該筆款項乃轉撥至保留盈利。

14 按公允價值計入損益的金融資產

	於2021年	於2020年
	6月30日 (未經審核) 人民幣千元	12月31日 (經審核) 人民幣千元
流動資產		
理財產品投資(a)	600,000	195,748
電影及電視劇投資(b)	178,771	202,116
	<u>778,771</u>	<u>397,864</u>
非流動資產		
非上市投資的投資(c)	25,000	25,000
上市投資的投資(d)	—	3,313
	<u>25,000</u>	<u>28,313</u>

(a) 理財產品投資

理財產品投資變動載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期初	195,748	267,717
添置	690,000	128,900
出售	(288,543)	(378,489)
公允價值變動	2,795	2,372
期末	<u>600,000</u>	<u>20,500</u>

理財產品投資主要指由中國的銀行發行的理財產品投資，其於2021年6月30日的預期投資回報率介乎2.60%至3.80%（於2020年12月31日：2.50%至3.55%）。所有該等理財產品的本金及收益並無擔保，故本集團將其指定為按公允價值計入損益的金融資產。公允價值乃根據使用基於管理層判斷預期的收益貼現現金流量得出，並屬於公允價值層級第3層內。該等金融資產公允價值變動（變現及未變現）於中期簡明綜合全面收益表內計入「其他虧損淨額」。

於2021年6月30日的最大信貸風險敞口為該等理財產品投資的賬面值。該等投資均概未逾期亦未減值。

(b) 電影及電視劇投資

電影及電視劇投資變動如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期初	202,116	214,006
添置	8,427	11,854
出售	(23,475)	(16,736)
公允價值變動	(8,297)	10,676
期末	<u>178,771</u>	<u>219,800</u>

(c) 非上市投資

本集團非上市投資資產包括若干私人公司的投資。非上市投資變動載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期初	25,000	48,568
公允價值變動	-	(6,801)
貨幣匯兌差額	-	144
期末	<u>25,000</u>	<u>41,911</u>

(d) 上市投資

上市投資變動載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 (未經審核) 人民幣千元	2020年 (未經審核) 人民幣千元
期初	3,313	4,754
出售	(3,716)	-
公允價值變動	482	(899)
貨幣匯兌差額	(79)	66
期末	<u>-</u>	<u>3,921</u>

本集團已於股市出售於上市投資的投資，代價約為人民幣3,716,000元，變現收入約人民幣482,000元，該筆款項已於中期簡明綜合全面收益表內計入「其他虧損淨額」。

15 應收賬款

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
關聯方	14,413	46,564
第三方	<u>577,605</u>	<u>445,213</u>
	592,018	491,777
減：減值撥備	<u>(124,693)</u>	<u>(172,807)</u>
	<u>467,325</u>	<u>318,970</u>

(a) 於2021年6月30日及2020年12月31日，應收賬款結餘的賬面值與其公允價值相若。所有應收賬款結餘均以人民幣計值。

(b) 按確認日期對應收賬款總額的賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
0至90天	327,034	271,660
91至180天	37,780	31,383
181至365天	40,297	33,474
超過365天	186,907	155,260
	<u>592,018</u>	<u>491,777</u>

16 預付款項、押金及其他應收款項

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
在線娛樂票務、電子商務及其他服務押金及應收款項	847,171	916,840
電影及電視劇投資預付款項(a)	921,272	879,973
向第三方貸款(b)	174,364	147,480
應收關聯方款項	129,667	110,267
電影及電視劇投資應收款項	186,503	76,162
其他	129,654	85,015
	<u>2,388,631</u>	<u>2,215,737</u>
減：非即期部分	(34,213)	(63,675)
	<u>2,354,418</u>	<u>2,152,062</u>
即期部分	2,354,418	2,152,062
減：減值撥備	(360,301)	(298,803)
	<u>1,994,117</u>	<u>1,853,259</u>

(a) 本集團提供發行及宣傳服務，此被視為本集團的主要業務活動之一。提供宣發服務的電影及電視劇投資指定為預付款項。

(b) 向第三方提供的貸款須於1年內償還。除為數約人民幣53,500,000元的免息及無抵押貸款外，餘下貸款按介乎每年5.00%至13.00%的固定利率計息及以債務人的若干應收款項作抵押。

17 借款

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
即期		
銀行借款 – 一年內到期		
– 有抵押(a)	180,000	340,000
– 有擔保(b)	626,543	673,467
– 無抵押(c)	70,000	–
	<u>876,543</u>	<u>1,013,467</u>

(a) 於2021年6月30日，銀行借款人民幣180,000,000元乃由受限制銀行存款人民幣90,000,000元抵押，並按固定年利率2.90%計息。

於2020年12月31日，銀行借款人民幣340,000,000元乃由受限制銀行存款人民幣154,000,000元抵押，並按固定年利率2.84%至2.90%計息。

(b) 於2021年6月30日，銀行借款人民幣626,543,000元由本公司及本集團若干附屬公司作擔保，並按固定年利率3.65%至5.85%計息。

於2020年12月31日，銀行借款人民幣673,467,000元由本公司及本集團若干附屬公司作擔保，並按固定年利率3.50%至5.85%計息。

(c) 於2021年6月30日，銀行借款人民幣70,000,000元為無抵押，並按固定年利率3.85%計息。

(d) 於2021年6月30日及2020年12月31日的借款全部以人民幣計值並以固定利率計息。

18 應付賬款

於各結算日按發票日期計算的應付賬款的賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
0至90天	248,815	211,412
91至180天	10,515	6,561
181至365天	40,502	26,847
超過365天	77,093	44,389
	<u>376,925</u>	<u>289,209</u>

19 其他應付款項、應計費用及其他負債

	於2021年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2020年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
在線娛樂票務及電子商務服務應付款項	784,643	1,112,613
應付關聯方款項	76,874	58,647
票房收入分成應付款項	410,706	130,537
第三方的貸款(a)	85,765	44,603
應付工資及福利	56,118	66,948
其他稅項負債	3,716	6,180
其他	44,463	56,484
	<u>1,462,285</u>	<u>1,476,012</u>

(a) 第三方的貸款為免息、無抵押及須於1年內償還。

其他信息

中期股息

董事會決議不派付截至2021年6月30日止六個月的中期股息。

全球發售所得款項淨額用途

本公司股份於上市日期在聯交所主板上市，而本公司自全球發售收取之所得款項淨額為約1,839.3百萬港元（經扣除包銷佣金及所有相關開支）。下表載明於2021年6月30日，本公司對於上市所得款項用途的使用情況及計劃時間表。

所得款項淨額計劃用途	所得款項 淨額分配	截至	截至	截至
		2021年 6月30日 已使用款項 百萬港元	2021年 6月30日 剩餘 款項淨額	剩餘 款項淨額 預計 使用時間
為提升綜合平台能力 提供資金	551.8	232.3	319.5	2022年12月31日 或之前
研發以及技術基建	551.8	269.9	281.9	2022年12月31日 或之前
為潛在投資及收購提供資金	551.8	401.4	150.4	2022年12月31日 或之前
作營運資金及一般公司用途	183.9	183.9	-	-

除上文所披露者外，自上市日期起，本集團並無動用所得款項淨額之任何其他部分，並將根據招股章程所述擬定用途逐步動用所得款項淨額。

遵守企業管治守則

本公司致力於維持及確保高標準的企業管治常規，且本公司採納的企業管治原則符合本公司及其股東的利益。董事會認為本公司於報告期內已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為有關董事進行證券交易的自身操守守則。向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等已於報告期內遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回上市證券

於報告期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即陳尚偉先生、汪華先生及劉琳女士。陳尚偉先生現時擔任審核委員會主席。

審核委員會連同管理層及核數師已審閱本集團截至2021年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合業績。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告乃刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.maoyan.com)，載有上市規則規定所有資料的中期報告將刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.maoyan.com)並將於適當時候寄發予股東。

釋義及詞彙表

於本中期業績公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「審核委員會」	指	本公司之審核委員會
「核數師」	指	本公司之外部核數師
「董事會」	指	本公司董事會
「本公司」或「貓眼」	指	貓眼娛樂，一間於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：1896）
「綜合聯屬實體」	指	由於本集團訂立合約安排，其財務被綜合及入賬列作本公司附屬公司的實體
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載的企業管治守則
「董事」	指	本公司董事
「本集團」或「我們」	指	本公司、其附屬公司及綜合聯屬實體
「港元」	指	香港法定貨幣，港元及港仙
「香港」	指	中國香港特別行政區

「香港聯交所」或「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司，為香港交易及結算所有有限公司的全資附屬公司
「上市」	指	股份於香港聯交所主板上市
「上市規則」	指	香港聯合交易所有限公司證券上市規則（經不時修訂、補充或以其他方式修改）
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則
「中國」	指	中華人民共和國。僅就本中期業績公告而言，除文義另有所指外，不包括香港、澳門特別行政區及台灣地區
「招股章程」	指	本公司日期為2019年1月23日之招股章程
「報告期」	指	截至2021年6月30日止六個月
「人民幣」	指	中國法定貨幣，人民幣
「證券及期貨條例」	指	香港法例第571章證券及期貨條例（經不時修訂、補充或以其他方式修改）
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.00002美元的普通股
「股東」	指	股份持有人
「附屬公司」	指	具有上市規則所賦予的涵義
「美元」	指	美利堅合眾國法定貨幣，美元
「%」	指	百分比

承董事會命
貓眼娛樂
鄭志昊
 執行董事

香港，2021年8月19日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事鄭志昊先生；非執行董事王長田先生、李曉萍女士、王傘女士、程武先生、陳少暉先生、林寧先生及唐立淳先生；及獨立非執行董事汪華先生、陳尚偉先生、尹紅先生及劉琳女士。